
  

発行 

日付 
2023年7月 

件 

名 

三菱電機IPMモータ 

一部機種生産中止のお知らせ 

三菱電機株式会社名古屋製作所 
〒461-8670 
名古屋市東区矢田南5-1-14 ℡(052)721-2111大代表 

 

 

  
 

三菱電機IPMモータ 一部機種生産中止のお知らせ 

 
 
平素は三菱電機IPMモータをご愛顧頂き、厚く御礼申し上げます。 

長年ご愛顧いただいております弊社IPMモータ「MM-EFSシリーズ」のうち、一部機種において 

出荷台数が減少しており、部材調達含め生産体制を長期的に維持することが困難な状況と 

なっております。 

つきましては、下記機種について生産中止とさせていただきます。ご了承賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 

記 

1. 生産中止機種 
 

機種 形名および出力 代替機種 

三菱電機 IPM モータ 

 

形名   ： MM-EFS シリーズ 

出力   ： 55kW 

わく番号 ： 225S 

 

なし 

 

2. 生産中止時期 
(1) 生産中止  2023 年 12 月末日受注受付分まで 

(2) 修理・サービス期限 2030 年 12 月末日受付分まで 

 

 

以上  

 

三菱電機三相モータ 

セー ル ス と サ ー ビ ス  
№ 407 


